
t

V kině podávají chleba se
Stanis|av Horák

slŘlcez Několika nad-
šencům z obce Bařice se
podařilo oprášit tradici
zaniklého letního kina.
,,Kromě dvou přestávek
promítáme do konce
prázdnin,.. upřesňuje
dnešní situaci starostka
obce Věra Halamová.

Myšlenka obnovit provoz
letního kina, zanik]ého
v sedmdesátých letech,
vznikla v loňském roce,
kdy se místní občan Josef
Dvořák začal shánět po
promítacím stroji' který
se měl podle jeho tvr-
zení nacházet v jednom
obecním zařízení, "Hledalijsme všude možně, až
jsme zjistili, že promítačka
skončila ve šrotu,. sdělila

Letní kino Bařice
obnoYilo ptovoz
Bařice (rc). V období, kdy
se mnohá kina poýkají s ne
dostatkem diváku, po téměř
dvaceti letech obnovilo wůi
provoz letní kino v Bařicích.
I{rstka nadšenď. heří kdvsi
stáli u zrodu původního kina
v 70. a 80. letech, přistoupila
během loňského 

.srpna. 
ke

zkušebnÍmu promítá*. t,lá-
vŠtěvnost nebyla zanedbatel-
ná, i kdý pouze z řad místních
občanů. A tento záiem přiměl
pořadatele v úmyslu 

.poka.

čovat. A tak letošní promítríní
budou probíhat po cělou dobu
letních prázdnin. B|ižší infor-
mace o promítaných filmech
jsou k dispozici na interneto
ýh stránkách obce'

Sádlem
starostka Halamová' která
je zároveň jednou z hlav.
ních postav obnow promí-
tání v letním kině.-úoni
si tedy nakonec zapůičili
projektor, objednaÍi ĎvD
u Bontonfilmu a první
sobotu v srpnu só konala
Íilmová derniéra. .Letos
jsme zahájili koncem červ-
na filmem Madagaskar a
Krno Je v provozu do konce
prázdnin,. upřesňuje
Halamová.

To, že nejen děj filmu
ma svou romantiku. se
může přesvědčit každý z
diváků.,'Když nesedító
na židli, můžete rozbalit
deku a dívat se, jakje libo.
sem tam nějaký ten komár
nevadí. Navíc během
promítání filmu podává-
me chleba se sádlem a s

cibulí, a když jsou, tak i
kvašáky,.. popisuje bařic.
kou specialitu starostka.

.Víte' je to tak trošku
nostalgie na dobu, kdv
letňák fungoval. Ale t;ké
gn-aha o obnovu části spo
lečenského života v obói..
dodává Halamová.


